[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 г.                                        № 23                                                п. Новонукутский

Об оказании платных услуг и использовании средств,
полученных от приносящей доход деятельности,

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры» в 2019 году
Заслушав и обсудив информацию директора МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» Даганеева Л.С. «Об оказании платных услуг и использовании средств, полученных от приносящей доход деятельности, МБУК «Межпоселенческий Дом культуры» в 2019 году», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Информацию директора МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» Даганеева Л.С. «Об оказании платных услуг и использовании средств, полученных от приносящей доход деятельности, МБУК «Межпоселенческий Дом культуры» в 2019 году» (Приложение № 1) принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                              К.М. Баторов
Приложение № 1
к решению Думы

МО «Нукутский район»

 от 27.03.2020 г. № 23
Об оказании платных услуг и использовании средств,
полученных от приносящей доход деятельности,
МБУК «Межпоселенческий Дом культуры» в 2019 году

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района» (далее - Учреждение) осуществляет свою деятельность на основании Устава, утвержденного Приказом директора МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» от 14 февраля 2017 года № 18 (далее - Устав). Учреждение создано на основании постановления Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 11 ноября 2011 года № 597.

Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Нукутский район». Функции и полномочия Учредителя осуществляет Администрация муниципального образования «Нукутский район» в лице МКУ «Центр развития культуры Нукутского района».

В соответствии с Уставом Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, лицевой счет и может осуществлять приносящую доход деятельность в порядке, установленным действующим законодательством и оказание посреднических услуг, направленных на развитие культурного досуга и отдыха жителей Нукутского района. Перечень платных услуг и порядок их предоставления определяется Положением о порядке и условиях предоставления платных услуг, определения платы для физических и юридических лиц за услуги, предоставляемые Учреждением, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 29 декабря 2018 года № 735.

Доходы, полученные в рамках указанной деятельности, поступают на специальный счет в самостоятельное распоряжение Учреждения.

План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения по доходам от платной деятельности в первоначальной редакции на 2019 год составлен и утвержден на сумму 340 000,00 рублей, на 31 декабря 2019 года уточнен на сумму 627 884,81 рублей.

За 2019 год Учреждением от платной деятельности фактически получены доходы в общей сложности на сумму 627 884,81 руб., в т.ч.:

· от реализации билетов при проведении платных мероприятий - 96 850,00 руб.;

· от предоставления в аренду сценических и концертных площадок, звукотехнического и светотехнического оборудования, выездных выступлений творческих коллективов - 280 806,94 руб.;

· от целевых пожертвований - 247 000,00 руб.;

· от возмещения расходов за счёт ФСС – 3 227,87 руб.

Полученные средства были направлены на оплату следующих расходов:

· компенсация расходов учащихся по участию в XI Международном фестивале «АлтанГадас» - 247 000,00 руб.;

· пени, штрафы  (несвоевременная уплата НДФЛ) - 2 730,71 руб.;

· организационные взносы за участие в конкурсах (Байкальский международный ART-фестиваль «Vivat, талант!» и т.п.) – 15 400,00 руб.;

· услуги широкополосного Интернета за декабрь 2018 года – 2 973,60 руб.;

· транспортные услуги – 2 696,00 руб.;

· коммунальные услуги (вывоз технической воды) – 1 600,00 руб.;

· обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации –13 664,00 руб.;

· ремонт основного средства(активной акустической системы Yamaha DBR-15) – 6 500,00 руб.;

· диагностика и ремонт прибора коммерческого учета тепловой энергии – 9 516,00 руб.;

· продление лицензии на антивирусную программу Касперского – 2 900,00 руб.;

· приобретение основных средств (шуруповёрт RD-SD-18L/2Y, бытовой швейный оверлокBernetteFunlock b44, онлайн-кассаЭвотор) – 50 820,00 руб.;

· услуги по регистрации и настройке онлайн-кассы – 9 200,00 руб.;

· организация питания участников торжественного театрализованного открытия областного культурно-спортивного праздника «Сур-Харбан-2019» – 55 200,00 руб.;

· изготовление костюмов (военные костюмы к празднованию Дня Победы в ВОВ) – 11 392,00 руб.;

· приобретение бланков строгой отчётности (билеты) – 1 710,00 руб.;

· приобретение ГСМ – 62 706,15 руб.;

· приобретение хозяйственных и строительных материалов, канцелярских товаров – 114 361,75 руб.;

· оплата командировочных расходов (проезд, найм жилого помещения при прохождении курсов повышения квалификации длительностью 17 дней) – 17 514,60 руб.
Директор МКУ «Центр развития

культуры Нукутского района»

Л.С.Даганеев